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IN THE HOUSE 

Introduced and referred to 
Committee on Taxation. 

Fiscal note requested. 

Fiscal note returned. 

Committee recommend bill do 
pass. Report adopted. 

Bill printed and placed on 
members• desks. 

Second reading, do pass. 

Considered correctly engrossed. 

'rhird reading, passed. 
Ayes, 94J Noes, 3. 
Transmitted to Senate. 

IN THE SENATE 

Introduced and referred to 
Committee on Taxation. 

Committee recommend bill be 
concurred in. Report adopted. 

Motion pass consideration. 

r~tion pass consideration. 

Second reading, concurred in. 

Third reading, concurred in. 
Ayes 46; Noes, o. 



April 4, 19tH 

IN THE HOUSE 

-2-

Returned from Senate. Con­
curred in. Sent to enrolling. 

Reported correctly enrolled. 
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1 and ~o~er substiltion machinery; natural measuring and g<JS 

2 regulating station equipment, maters, and compressor station 

3 machinery owned by centrally assessed pub1 ic utilities; and 

4 4 tools used in the re~air and maintenance of this pro~er~y; 

5 A BILL FOR AN ACT E~TITLED: "AN ACT TO REVISe THE MILEAGE 5 and 

6 LIMITATIONS ON TELEPHQ~E COM~UNICATIONS EOUIP~~~T THAT 6 (e) tools• implements, and machinery used to repair 

7 ')!JALIFI ES FOR CLASS ScVHI TAXA TIC'!~; AI'I"NOit..!G SFCTION 1 ano maintilin mactlin·2ry not used for manufacturing and mining 

5 15-6-137. 11C~.· 8 purposes. 

9 9 (2) To qualify for this classification, the averas~ 

10 PE IT ~NACTED BY TH~ LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTA~A: 10 circuit miles for each station on the telephone 

ll Section 1o Section 15-6-137, ~CA, is amended tn re2d: 11 communication system described in subsection (l}(b) must be 

12 "15-6-137. Class seven property description 12 more than ~-tt4-m+fe~ 1-WLle• 

13 taxable percentage. (1) Class seven property includes: 13 (3) Class seven property is taxed at 3% of its market 

14 (a) livestock, poultry, and unprocessed products of 14 valu"?." 

l'j both; -End-

16 (b) 311 property used and owned ~Y persons, firills, 

17 c0rp~.rations. or other or~anizations th~t are engdged in the 

12 busi~ess of furnis~ing telephone communications exclusiv2ly 

1~ to rural areas or to rural areas and cities ~nd towns of 807 

20 p~rsGns ~r l~ss; 

21 (c) all pro~erty owned by cooper2tiv? rural el oc~ric~l 

22 and cooperative rural telephon~ associations that serve less 

23 t0ar 95% of the electricity consumers or telephone users 

24 ~ithin the incorporated limits of a city or town; 

25 (~) Electric transformers and m~t£rs; electric 1 i~bt 

-;·- J N T R 0 D U C E D B I L L 

\\~ ~\0~ 



STATE OF MONTANA 
REQUEST NO. 

FISCAL NOTE 

Form HD·/5 

In compliance with a written request received February 20 , 19 ~, there is hereby submitted a Fiscal Note 

for ,_ ... _!l.0_~se Bill 804 pursuant to 1Title 5, Chapter 4, Part 2 of the Montana Code Annotated (MCA). 

Background information used in developing this Fiscal Note is available from the Office of Budget and Program Planning, to members 

of the Legislature upon request. 

DESCRIPTION 

An act to revise the mileage limitations on telephone communications equipment that 
qualifies for class seven taxation. 

FISCAL IMPACT 

The proposed legislation has no fiscal impact. All telephone companies which presently 
qualify for treatment as class seven property will continue to do so. No new properties 
will be added to class seven as a result of enactment ·of this bill. 

PREPARED BY THE DEPARTMENT OF REVENUE 
BUDGET DIRECTOR 

Office of Budget and Program Planning 

Date: L- ""L ~ · f{{ 
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Approved by Committee 
on ~!-ion 

oiLL NO. ~ 

F,);f!~,·~ ~ 7 ~----- --

COV:MITTE[ 

A BILL FCR AN ACT E~TITL~O: "AN ACT TD ~EVIS~ THE •IL~ASE 

LHHTATIO~!S CIN TELEPHJNE CDI'.t'UNICATIOI>~S t:CUIPr<icf..'T TI-'AT 

QUt,liFIES FOR CLASS SEVEN TI>.XATI'0
"; f. . .M~N'Jl "~C~ SF.CTI!1N 

15-6-137, :~e~ ... 

2~ IT ~NACTED 3Y THi LE~ISLATU~E OF THE STATE OF MONTA~A: 

Section 1. Section 15-6-137 9 ~CA, is aw~nded tn rR2d: 

"1~-6-137. Class sev~n property ctescri;otion 

taxable percent6ge. (1) Class seven ~r3;JPrty inclujes: 

[a) 1 ivestockt poultry. and unprocessed products of 

bot hi 

(b) all property used and owned ~Y persons, fir~s, 

1-7 corpcrations, or other org~nizations th?t are ang~g~d in th2 

18 business of furnishing telephone communications exclusiv2ly 

1~ to rural areas or to rural areas and cities and towns of dOC 

20 p~rsuns or less; 

21 (c) all property owned by cooper~tiv~ rural el2ctrica1 

22 and cooper at i V« rural t<!l epiwne »ssoc i at i oC~s th~t serve: l c>ss 

23 tnan 95% of the electricity consumers or telephone users 

24 ~ithin the incorporated limits of a city or town; 

~c 

'-J (J) electric transformers and mct~rs; electric li~~t 

LC 1456/01 

1 3nd power substation machinery; natural gas measurin3 and 

2 regulating station equipment, m~ters. and compressor station 

3 ruachinery owned by centrally assessed public utilities; and 

4 tools used in the reoair and m2intenance of this pro~er~y; 

5 and 

6 {e) t.oolsy implements, and machinery used to repair 

7 ano maintain machinery not used for manufacturing and mining 

8 purposes. 

9 (2) To qualify for this classification, the avera~e 

10 circuit mi 1 es for each station on the tel"phon'? 

11 com~unication system described in subsection (l)(b) must bn 

12 more than ~-~t..,.-m-i-'1-e"i l_mili:.. 

13 (3) Class seven property is taxed at ~% of its market 

14 valuq." 

-End-

-2- S E C 0 N D READING 

H13 fDI./ 
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1 HOUSE BILL NO. ~ 

'"f'>'OUfEO J'~r· ~ ~-~c ~ A O"I'.ITTH ---z;r-
2. 

3 

4 

5 A SILL FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT TO REVISE THE ~ILEAGE 

!'> LIMITATIONS ON TELEPHONE COMMUNICATimlS EQUIPMENT THAT 

1 QUALIFIES FOR CLASS SEVEN TAXATICN; AMENDING SF.CTION 

s 15-6-137o MCA.• 

9 

10 EE IT ~NACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF ~ONTANA: 

11 Section 1· Section 15-6-137, MCAo is amended to re2d: 

12 "15-6-137. Class seven property description 

13 taxable percentage. (1] Class seven property includes: 

14 (a) livestock, poultry, and unprocessed products of 

15 both; 

16 (b) all property used and owned by persons, firmso 

17 corporations, or other organizations that are engaged in the 

1~ business of furnishing telephone communications exclusively 

19 to rural areas or to rural areas and cities and towns of 300 

2u perscns or l~ss 0 

21 (c) all prope·r ty owned by cooper at i v~ rural t>l actr i cc:l 

22 and cooperative rural telephon~ associations that serve less 

23 tnan 95% of the electricity consumers or telephone users 

24 within tht! incorporated limits of a city or town; 

25 (d) electric transformers and meters; electric liqht 
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and power substation machinery; natural gas me~suring and 

regulating station equipment, meters, and compressor station 

machinery owned by centrally assessed public utilitlesi and 

tools used in the repair and maintenance of this property; 

and 

(e) tools• i~plements, and machinery used to repair 

and maintain machinery not used for manufacturing and mining 

purposes. 

{2) To qualify for this classification, the average 

circuit miles for each station on the telephone 

communication system described in subsection (l)(b] must be 

more than ~-~t~-m++es ~· 

(3) Class seven property is taxed at 8% of its market 

valu8:.• 

-End-

-2- T H I R D R E A D I N G 

-Ht3 go!f 
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HOUSE BILL NO. 804 

INTRODUCED BY WILLIAMSt SWITZER, YINGER, ROTHt ASAYt 

UNDEROAL, NEVMANt DEVLINt ZABROCKI 

BY REQUEST OF THE HOUSE TAXATION COMMITTEE 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT TO REVISE THE MILEAGE 

COMIUNI CAli ONS E;JU!PMENT THAT LIMITATIONS ON TELEPHONE 

QU4liFIES FOR CLASS SEVEN 

l5-6-l37t MCAo" 

TAXATIIXII; AMEND! NG SECT ION 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 15-6-137, MCA, is amended to ~ead: 

"15-6-137. Class seven property description 

taxable percentage. (1) Class seven property includes: 

(a) livestock• poultry, and unprocessed products of 

both; 

(b) all property used and owned by persons, firms, 

1B corporations. or other organizations that are engaged in the 

19 bustness of furnishing telephone communications exclusively 

20 to rural areas or to rural areas and cities and towns of 800 

21 persons or less; 

22 (c) all property owned by cooperative rural electrical 

23 and cooperative rural telephone associations that serve less 

24 th~n 95~ of the el2ctricity consumers or telephone users 

25 within the incorporated limits of a city or town; 
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{d) electric transformers and .eters; electric light 

and power substation machinery; natural gas ~easuring and 

regulating station equipment, ~terst and compressor station 

machine~y owned by centralty assessed public utilities; and 

tools used in the repair and maintenance of this p~operty; 

and 

(e) tools, impleMents, and machinery used to repair 

and maintain ~achinery not used for manufacturing and mining 

purposes. 

(2) To quatify for this classification, the average 

circuit miles for each station on the telephone 

communication system described in subsection (l)(b) •ust be 

more than t-t~--~l~ !_!ile. 

(3) Class seven property is taxed at 8\ of its market 

value." 

-End-

-z- HB 804 
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